Em atenção ao seu OFÍCIO no.O7O, de O3lO9l2O24,vimos po-r meio deste encaminhar à vossa Exce!ência, neóÉ'oíid aá
1ttolc-ee9es e REQUERTMENTO dê autoria dos Gnhores vereadores dessaEgÉgia Câmara Municipal, qrmo segue abaixo:

rNQrc çÃo No.ozgrzoze - rnformamos aos senhores vereadores que as
melhorias no campo de futebor do Jardim cárifornia, como gramado, ban@s,
iluminação pública com râmpadas Lêd, dêntre outras, onforme soricitadó
na reierida indicação, informamos que em 2020 o entào governador Cfig;
Garcia havia disponibilizado um necuneo de Rg.1.000.00ó,oo 1um mirhão ãã
reais), porém o recunso não foi empenhado, sendo assim nào foi possívet
realizar as obras, onde soticitamos aos nobres vereadores qr. no" ã!ràãÀ
com. sêus Deputados parceiros, na busca de recursos financeiroi para
realização das referidas obras;

INDICAçÃq Nl.O74l2024 - Informamos aos Senhores Vereadore que
a construção da Praça pública no JaÍdim Catifiomia, nesta cidade,iá existe
PPietog na engenharia desta municipalidade, onde estamos aguardando a
liberação de recursos financeiros junb à secretaria da rustiça1 cidadania
através do FID - Fundo Estadual de Defesa dos Inhrcsses Diiusos para que
seja realizado as referidas obras;

U LP S
ESTADO DE O PAULO

Praça fuo Branco, n.o 86 - CEp 14.730-000

oFÍcIO t{o.285/2024

Monte Azul Paulista, 05 dê Setembrc de 2024.

Senhor Presidente

I_NDICA§ÃO.No,OZSI ZOZ+ - Infiormamos aos senhores vercadores que a placa
de sinalização informando ponto de ônibus na praça pedro fáve-ro, fârOim
Primavera, foi enviado para a SecÍetaria Municipal de Segurança e Trânsito,
para avaliaçio e possibilidades da instalaçãoi

IN:DICAçÃO No.O76l2o24 - Informamos aos Senhores Vereadores que
referida solicitação foi encaminhada para a Sêcrctaria Municipal de Obras e
Urbanismo, onde serão rcalizados os nepanos necessários nos brinquedos lá
exishntes;

INDICAçÃO No.O77l2O24 - Informamos aos Sênhorcs Vercadorcs autores da
rcferida Indicaçãq que mencionada soticitação, já foi rcspondido tr€s vezes
pelo Secretário Municipal do Meio Ambiente, que já visibu o loca! e verificou
a desnecessidade de erradicar os dois És de eucaliptos existentes no local,
pois ambos se en@ntram em perfeitas condições e saudáveis, bem como
informar que o local trata-se de propriedade particular;

:í

;:a

Fr

;t

à
É
I

Ê
lÉ
Htl
àle

1

IILDIC4§4g Io.O7Bl2024 - Infiormamos aos Senhores Vereadores àimpossibilidade de atender referida soricitaçãg uma vêz que referida
3g:ll=,:_t_o t.."b.-T.d" propriedade particular, não cabendo ao órgão púúii;a realização de tal benfeitoriai

TNOTCACÃO N:.O7gIZOZ+ - Informamos aos Senhores vereadoÍes que
a construção da lombada (redubr de velocidades) na Rua Engenheiro João
Mastrela, defronte ao no 345, conforme soricitado áa rcferida ináicaçao, ia roi
construída e entregue â nossa poputação, uma yez que 5á travia siaãããiúiúa;
por outros vereadores e foi prontamente atendida;

REQUERIMENTO No.028/2024 - fnÍormamos aos SenhoÍes Vereadorcs que
I plsta de caminhada, quadra de esporEs e diversas merhorias no Jard'im
California já elidF projetos na engenharia desta municipalidade, onde
estamos aguardando a liberação de rccursos financeiros junto à secretaria da
Justiça e cidadania através do FrD - Fundo Estadual de Dlfesa dos rnteresses
Dafusos para que seja realizado referidas obras. rnformamos também que no
ano de 2020 o então governador Rodrigo Garcia havia disponibilizaào um
tgury9 no valor de R9.1.000.0O0,00 (Um milhão de reais), porém o necunio
não Íoi empenhado, sendo assim não foi possível rcallãr a obra, onde
solicitamos aos nobres vereadores que nos ajudem junto aos seus Deputados
parceiros em busca de recursos financeiros para a reatização da obrà.

EI íPr ON
ESTADO DE S O PAULO

Praça fuo Branco. n." 86 - CEp 14.730-000

Sem mais para o mo
para apresentar à Vossa Excelência, nossos
dastinta consideração.

aproveitamos do ensejo
de elevada estima e

s

AO
EXMO, SENHOR
FÁBIo JERôNIMo MARoUES,
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAT
NESTA,

2

Monte Azul Paulista-SP
unicípio